

SNCC.F.069	Capítulo	5135
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Oficina Nacional de la Propiedad Industrial
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	000717
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir los artículos de limpieza higiene y cocina del primer trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RDS 1,000.00	80,000.00
53131608	Jabones	Unidad	75	RDS 150.00	11,250.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS 200.00	10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RDS 200.00	15,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 80.00	8,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RDS 150.00	7,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	25	RDS 600.00	15,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	40	RDS 600.00	24,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RDS 300.00	7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 100.00	10,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RDS 400.00	24,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RDS 200.00	5,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS 80.00	8,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	200	RDS 60.00	12,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	25	RDS 300.00	7,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RDS 250.00	6,250.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS 200.00	10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RDS 150.00	3,750.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	15	RDS 150.00	2,250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS 800.00	24,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	25	RDS 100.00	2,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	50	RDS 400.00	20,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS 25.00	625.00
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS 70.00	1,750.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RDS 150.00	2,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RDS 100.00	3,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS 150.00	2,250.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 450.00	13,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RDS 200.00	20,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	75	RDS 100.00	7,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS 300.00	150,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS 150.00	75,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RDS 300.00	75,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS 150.00	45,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RDS 1,000.00	25,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RDS 1,200.00	12,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RDS 200.00	5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS 400.00	20,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS 500.00	25,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 100.00	5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 80.00	4,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 100.00	5,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 100.00	5,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS 1,300.00	156,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 971,375.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir los artículos de limpieza higiene y cocina del segundo trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RDS 1,000.00	80,000.00
53131608	Jabones	Unidad	75	RDS 150.00	11,250.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS 200.00	10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RDS 200.00	15,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 80.00	8,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RDS 150.00	7,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	25	RDS 600.00	15,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	40	RDS 600.00	24,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RDS 300.00	7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 100.00	10,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RDS 400.00	24,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RDS 200.00	5,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS 80.00	8,000.00

47131816	Desodorantes	Unidad	200	RDS\$	60.00	RDS\$	12,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	25	RDS\$	300.00	RDS\$	7,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RDS\$	250.00	RDS\$	6,250.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RDS\$	150.00	RDS\$	3,750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	25	RDS\$	100.00	RDS\$	2,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS\$	25.00	RDS\$	625.00
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS\$	70.00	RDS\$	1,750.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RDS\$	100.00	RDS\$	3,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	30	RDS\$	450.00	RDS\$	13,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RDS\$	200.00	RDS\$	20,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	75	RDS\$	100.00	RDS\$	7,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS\$	300.00	RDS\$	150,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS\$	150.00	RDS\$	75,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RDS\$	300.00	RDS\$	75,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS\$	150.00	RDS\$	45,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RDS\$	200.00	RDS\$	5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS\$	400.00	RDS\$	20,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS\$	500.00	RDS\$	25,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS\$	80.00	RDS\$	4,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RDS\$	100.00	RDS\$	5,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RDS\$	100.00	RDS\$	5,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS\$	1,300.00	RDS\$	156,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS\$ 868,625.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Julos de limpieza, higiene y cocina tercer trimestre 2023	Adquirir los artículos de limpieza higiene y cocina del tercer trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RDS\$ 1,000.00	RDS\$ 80,000.00	
53131608	Jabones	Unidad	75	RDS\$ 150.00	RDS\$ 11,250.00	
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS\$ 200.00	RDS\$ 10,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RDS\$ 200.00	RDS\$ 15,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS\$ 80.00	RDS\$ 8,000.00	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RDS\$ 150.00	RDS\$ 7,500.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	25	RDS\$ 600.00	RDS\$ 15,000.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	40	RDS\$ 600.00	RDS\$ 24,000.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RDS\$ 300.00	RDS\$ 7,500.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS\$ 100.00	RDS\$ 10,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RDS\$ 400.00	RDS\$ 24,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RDS\$ 200.00	RDS\$ 5,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS\$ 80.00	RDS\$ 8,000.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	200	RDS\$ 60.00	RDS\$ 12,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RDS\$ 250.00	RDS\$ 6,250.00	
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS\$ 200.00	RDS\$ 10,000.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RDS\$ 150.00	RDS\$ 3,750.00	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	15	RDS\$ 150.00	RDS\$ 2,250.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS\$ 800.00	RDS\$ 24,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	25	RDS\$ 100.00	RDS\$ 2,500.00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	50	RDS\$ 400.00	RDS\$ 20,000.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS\$ 25.00	RDS\$ 625.00	
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS\$ 70.00	RDS\$ 1,750.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RDS\$ 150.00	RDS\$ 2,250.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RDS\$ 100.00	RDS\$ 3,000.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS\$ 150.00	RDS\$ 2,250.00	
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	30	RDS\$ 450.00	RDS\$ 13,500.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RDS\$ 200.00	RDS\$ 20,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	75	RDS\$ 100.00	RDS\$ 7,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS\$ 300.00	RDS\$ 150,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS\$ 150.00	RDS\$ 75,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RDS\$ 300.00	RDS\$ 75,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS\$ 150.00	RDS\$ 45,000.00	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RDS\$ 1,000.00	RDS\$ 25,000.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RDS\$ 1,200.00	RDS\$ 12,000.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RDS\$ 200.00	RDS\$ 5,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS\$ 400.00	RDS\$ 20,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS\$ 500.00	RDS\$ 25,000.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS\$ 100.00	RDS\$ 5,000.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS\$ 80.00	RDS\$ 4,000.00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RDS\$ 100.00	RDS\$ 5,000.00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RDS\$ 100.00	RDS\$ 5,000.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS\$ 1,300.00	RDS\$ 156,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS\$ 963,875.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Julos de limpieza, higiene y cocina cuarto trimestre 2023	Adquirir los artículos de limpieza higiene y cocina del cuarto trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RDS\$ 1,000.00	RDS\$ 80,000.00
53131608	Jabones	Unidad	75	RDS\$ 150.00	RDS\$ 11,250.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS\$ 200.00	RDS\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RDS\$ 200.00	RDS\$ 15,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS\$ 80.00	RDS\$ 8,000.00

47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RDS	150,00	RDS	7,500,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	25	RDS	600,00	RDS	15,000,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	40	RDS	600,00	RDS	24,000,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RDS	300,00	RDS	7,500,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS	100,00	RDS	10,000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RDS	400,00	RDS	24,000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RDS	200,00	RDS	5,000,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS	80,00	RDS	8,000,00
47131816	Desodorantes	Unidad	200	RDS	60,00	RDS	12,000,00
47131816	Desodorantes	Unidad	25	RDS	300,00	RDS	7,500,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RDS	250,00	RDS	6,250,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RDS	150,00	RDS	3,750,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS	25,00	RDS	625,00
47131603	Españijas	Unidad	25	RDS	70,00	RDS	1,750,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RDS	100,00	RDS	3,000,00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	30	RDS	450,00	RDS	13,500,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RDS	200,00	RDS	20,000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	75	RDS	100,00	RDS	7,500,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS	300,00	RDS	150,000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS	150,00	RDS	75,000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	250	RDS	300,00	RDS	75,000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS	150,00	RDS	45,000,00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RDS	200,00	RDS	5,000,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS	400,00	RDS	20,000,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS	500,00	RDS	25,000,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS	80,00	RDS	4,000,00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RDS	100,00	RDS	5,000,00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	50	RDS	100,00	RDS	5,000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS	1,300,00	RDS	156,000,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 866,125,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de oficina Primer Trimestre 20	Suministro de oficina Primer Trimestre 2022	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30,00	RDS 1,500,00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30,00	RDS 1,500,00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30,00	RDS 1,500,00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30,00	RDS 1,500,00
44122011	Folders	Unidad	250	RDS 150,00	RDS 37,500,00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 50,00	RDS 25,000,00
44122011	Folders	Unidad	5000	RDS 7,00	RDS 35,000,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RDS 150,00	RDS 3,750,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RDS 150,00	RDS 2,250,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1,500,00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RDS 70,00	RDS 10,500,00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 130,00	RDS 26,000,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	200	RDS 50,00	RDS 10,000,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	250	RDS 80,00	RDS 20,000,00
44122107	Grapas	Unidad	100	RDS 250,00	RDS 25,000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RDS 500,00	RDS 25,000,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 150,00	RDS 15,000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	900	RDS 10,00	RDS 9,000,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	600	RDS 8,00	RDS 4,800,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	400	RDS 120,00	RDS 48,000,00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15,00	RDS 750,00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15,00	RDS 750,00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15,00	RDS 750,00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 30,00	RDS 1,500,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RDS 50,00	RDS 1,500,00
44121804	Borradores	Unidad	50	RDS 15,00	RDS 750,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS 80,00	RDS 2,000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RDS 300,00	RDS 15,000,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RDS 400,00	RDS 6,000,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	15	RDS 400,00	RDS 6,000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RDS 15,00	RDS 375,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS 50,00	RDS 1,250,00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS 35,00	RDS 1,750,00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS 35,00	RDS 1,750,00
44121701	Boligrafos	Unidad	25	RDS 35,00	RDS 875,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS 50,00	RDS 15,000,00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	75	RDS 35,00	RDS 2,625,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	900	RDS 250,00	RDS 225,000,00
44111509	Sujetadores de esteros o lápices	Unidad	50	RDS 150,00	RDS 7,500,00
41111604	Reglas	Unidad	25	RDS 20,00	RDS 500,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RDS 400,00	RDS 10,000,00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RDS 350,00	RDS 35,000,00
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS 50,00	RDS 15,000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS 50,00	RDS 5,000,00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	50	RDS 200,00	RDS 10,000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1,500,00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	50	RDS 200,00	RDS 10,000,00
31201523	Cinta de tela	Unidad	15	RDS 400,00	RDS 6,000,00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	25	RDS 300,00	RDS 7,500,00
44109112	Cinta de impresora	Unidad	25	RDS 1,500,00	RDS 37,500,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RDS 30,00	RDS 2,250,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 60,00	RDS 6,000,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	100	RDS 800,00	RDS 80,000,00

44121506	Sobres estándar	Unidad	8000	RDS	5.00	RDS	40,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RDS	8.00	RDS	24,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RDS	8.00	RDS	24,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RDS	3.00	RDS	7,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	3000	RDS	50.00	RDS	150,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	3000	RDS	70.00	RDS	210,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RDS	30.00	RDS	30,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RDS	30.00	RDS	30,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,386,675.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de oficina segundo Trimestre 2	Suministro de oficina segundo Trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00		
44122011	Folders	Unidad	5000	RDS 7.00	RDS 35,000.00		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00		
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00		
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00		
44111611	Clips para billetes	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00		
44111611	Clips para billetes	Unidad	250	RDS 80.00	RDS 20,000.00		
44122107	Grapas	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00		
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00		
44121701	Boligrafos	Unidad	900	RDS 10.00	RDS 9,000.00		
44121706	Lápices de madera	Unidad	600	RDS 8.00	RDS 4,800.00		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	400	RDS 120.00	RDS 48,000.00		
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00		
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00		
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00		
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	900	RDS 250.00	RDS 225,000.00		
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00		
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00		
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00		
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RDS 30.00	RDS 2,250.00		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00		
44121506	Sobres estándar	Unidad	8000	RDS 5.00	RDS 40,000.00		
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RDS 8.00	RDS 24,000.00		
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RDS 3.00	RDS 7,500.00		
44121505	Sobres especiales	Unidad	3000	RDS 70.00	RDS 210,000.00		
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00		
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 955,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de oficina tercer Trimestre 20	Suministro de oficina tercer Trimestre 2023	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44122011	Folders	Unidad	250	RDS 150.00	RDS 37,500.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
44122011	Folders	Unidad	5000	RDS 7.00	RDS 35,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	250	RDS 80.00	RDS 20,000.00
44122107	Grapas	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	900	RDS 10.00	RDS 9,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	600	RDS 8.00	RDS 4,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	400	RDS 120.00	RDS 48,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00

44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS	15.00	RDS	750.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS	15.00	RDS	750.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RDS	50.00	RDS	1,500.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RDS	15.00	RDS	750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS	80.00	RDS	2,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS	50.00	RDS	1,250.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
44121701	Boligrafos	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	75	RDS	35.00	RDS	2,625.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	900	RDS	250.00	RDS	225,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RDS	350.00	RDS	35,000.00
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00
31201523	Cinta de tela	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RDS	30.00	RDS	2,250.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	100	RDS	800.00	RDS	80,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	8000	RDS	5.00	RDS	40,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RDS	8.00	RDS	24,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RDS	8.00	RDS	24,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	3000	RDS	50.00	RDS	150,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	3000	RDS	70.00	RDS	210,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RDS	3.00	RDS	7,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RDS	30.00	RDS	30,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RDS	30.00	RDS	30,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,317,175.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de oficina cuarto Trimestre 20	Suministro de oficina cuarto Trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	
44122011	Folders	Unidad	5000	RDS 7.00	RDS 35,000.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	250	RDS 80.00	RDS 20,000.00	
44122107	Grapas	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	900	RDS 10.00	RDS 9,000.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	600	RDS 8.00	RDS 4,800.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	400	RDS 120.00	RDS 48,000.00	
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00	
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00	
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	900	RDS 250.00	RDS 225,000.00	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RDS 30.00	RDS 2,250.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	8000	RDS 5.00	RDS 40,000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	3000	RDS 8.00	RDS 24,000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RDS 3.00	RDS 7,500.00	
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00	
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 742,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icho para impresoras de ONAPI primer	Toner y Cartucho para impresoras de ONAPI primer trimestre 2023	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	7,000.00	RD\$	105,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	13,000.00	RD\$	130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	13,000.00	RD\$	130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	13,000.00	RD\$	130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	80	RD\$	8,000.00	RD\$	640,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	7,000.00	RD\$	105,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>3,255,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cho para impresoras de ONAPI segundo trimestre 2023	Toneres y Cartucho para impresoras de ONAPI segundo trimestre 2023	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	80	RD\$ 8,000.00	RD\$ 640,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 3,010,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ucho para impresoras de ONAPI tercer	Tonerer y Cartucho para impresoras de ONAPI tercer trimestre 2023	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	80	RDS 8,000.00	RDS 640,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,165,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ucho para impresoras de ONAPI cuarto	Tonerer y Cartucho para impresoras de ONAPI cuarto trimestre 2023	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	80	RDS 8,000.00	RDS 640,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	7,000.00	RD\$	105,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	3,010,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos comestibles Primer Trimestre	Consumibles comestibles Primer Trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$ 135.00	RD\$ 20,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 269,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos comestibles segundo trimestre	Consumibles comestibles segundo trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$ 135.00	RD\$ 20,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 257,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos comestibles tercer trimestre	Consumibles comestibles tercer trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$ 135.00	RD\$ 20,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 269,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos comestibles cuarto trimestre	Consumibles comestibles cuarto trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50201706	Café	Unidad	500	RD\$	300.00	RD\$	150,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$	135.00	RD\$	20,250.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	25	RD\$	800.00	RD\$	20,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RD\$ 257,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Informáticos y Accesorios Primer Trimestre	Equipos Informáticos y Accesorios Primer Trimestre 2023	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	4	RD\$ 19,500.00	RD\$ 78,000.00
45111601	Señaladores	Unidad	3	RD\$ 20,100.00	RD\$ 60,300.00
45111603	Pantallas o despletores para proyección	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	4	RD\$ 10,500.00	RD\$ 42,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 57,000.00	RD\$ 855,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,327,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Informáticos y Accesorios Segundo Trimestre	Equipos Informáticos y Accesorios Segundo Trimestre 2023	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	50	RD\$ 6,500.00	RD\$ 325,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 57,000.00	RD\$ 855,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,936,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Informáticos y Accesorios Tercer Trimestre	Equipos Informáticos y Accesorios Tercer Trimestre 2023	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RD\$ 19,500.00	RD\$ 58,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 57,000.00	RD\$ 570,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 32,000.00	RD\$ 64,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,462,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Informáticos y Accesorios Cuarto Trimestre	Equipos Informáticos y Accesorios Cuarto Trimestre 2023	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	4	RD\$ 10,500.00	RD\$ 42,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 74,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para las plantas, operativo y asignado, para las plantas, operativo y asignado, para un periodo de	de combustible para las plantas, operativo y asignado, para un periodo de	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,020,000.00	RD\$ 2,020,000.00

15101506	Gasolina	Unidad	1400	RD\$	250.00	RD\$	350,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para las plantas, operativo y asignado, p	de combustible para las plantas, operativo y asignado, para un periodo de	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,020,000.00	RD\$ 2,020,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	1400	RD\$ 250.00	RD\$ 350,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 2,370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ring, servicio de comida y bebida, ter	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, tercer trimestre 2023	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 17,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seguridad para certificado de ONAPI, p	mpira de papel de seguridad para certificado de ONAPI, primer trimestre 20	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111509	Papel membreteado	Unidad	15000	RD\$ 25.00	RD\$ 375,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seguridad para certificado de ONAPI, se	mpira de papel de seguridad para certificado de ONAPI, segundo trimestre 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111509	Papel membreteado	Unidad	15000	RD\$ 25.00	RD\$ 375,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seguridad para certificado de ONAPI, t	mpira de papel de seguridad para certificado de ONAPI, tercer trimestre 20	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111509	Papel membreteado	Unidad	15000	RD\$ 25.00	RD\$ 375,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seguridad para certificado de ONAPI, c	mpira de papel de seguridad para certificado de ONAPI, cuarto trimestre 20	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111509	Papel membreteado	Unidad	15000	RD\$ 25.00	RD\$ 375,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n botellones y fardo de botellitas Prim	Compra de agua en botellones y fardo de botellitas Primer Trimestre 2023.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 60.00	RD\$ 60,000.00	
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
botellones y fardo de botellitas segun	Compra de agua en botellones y fardo de botellitas segundo Trimestre 2023	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 60.00	RD\$ 60,000.00
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 97,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en botellones y fardo de botellitas terc	Compra de agua en botellones y fardo de botellitas tercer trimestre 2023.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 60.00	RD\$ 60,000.00
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 97,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en botellones y fardo de botellitas cuar	Compra de agua en botellones y fardo de botellitas cuarto trimestre 2023.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 60.00	RD\$ 60,000.00
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 97,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntos impresos primer trimestre 2023.	Compra de documentos impresos primer trimestre 2023. dirigido a MIPYME	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 87,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntos impresos tercer trimestre 2023.	Compra de documentos impresos tercer trimestre 2023. dirigido a MIPYME	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 87,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
titulos ferreteros primer Trimestre 20	Artículos ferreteros primer Trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RD\$	350,00	RD\$	26,250,00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	25	RD\$	500,00	RD\$	12,500,00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$	1,000,00	RD\$	5,000,00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$	1,500,00	RD\$	7,500,00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RD\$	600,00	RD\$	3,000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	300,00	RD\$	3,000,00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RD\$	400,00	RD\$	2,000,00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RD\$	375,00	RD\$	1,875,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	300,00	RD\$	15,000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$	400,00	RD\$	40,000,00
41112209	Termostatos	Unidad	4	RD\$	1,200,00	RD\$	4,800,00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$	8,000,00	RD\$	40,000,00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$	12,000,00	RD\$	60,000,00
40161518	Filtros de microfibrá	Unidad	1	RD\$	1,000,00	RD\$	1,000,00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	3	RD\$	1,300,00	RD\$	3,900,00
39121524	Fotocontroles	Unidad	10	RD\$	500,00	RD\$	5,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	2,000,00	RD\$	20,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	2,000,00	RD\$	10,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	2,000,00	RD\$	10,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	2,000,00	RD\$	10,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	2,000,00	RD\$	10,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	2,000,00	RD\$	10,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	2,000,00	RD\$	40,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	2,000,00	RD\$	40,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	2,000,00	RD\$	40,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	2,000,00	RD\$	40,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$	2,000,00	RD\$	30,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	2,000,00	RD\$	12,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$	2,000,00	RD\$	30,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$	2,000,00	RD\$	16,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	2,000,00	RD\$	40,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$	2,000,00	RD\$	30,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$	2,000,00	RD\$	14,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$	2,000,00	RD\$	14,000,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$	1,000,00	RD\$	25,000,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	1,300,00	RD\$	19,500,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	800,00	RD\$	8,000,00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$	200,00	RD\$	6,000,00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	15	RD\$	500,00	RD\$	7,500,00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	400,00	RD\$	4,000,00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	500,00	RD\$	2,500,00
30151601	Plafones de tejado	Caja	5	RD\$	600,00	RD\$	3,000,00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	10	RD\$	500,00	RD\$	5,000,00
50202310	Agua mineral	Unidad	15	RD\$	200,00	RD\$	3,000,00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RD\$	800,00	RD\$	12,000,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	200,00	RD\$	2,000,00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RD\$	200,00	RD\$	4,000,00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$	600,00	RD\$	6,000,00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RD\$	1,000,00	RD\$	5,000,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	1,200,00	RD\$	12,000,00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	1,200,00	RD\$	12,000,00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	1,500,00	RD\$	15,000,00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	1,500,00	RD\$	15,000,00
27111909	Espátulas	Unidad	1	RD\$	300,00	RD\$	300,00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1,000,00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	1,200,00	RD\$	18,000,00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	5,000,00	RD\$	25,000,00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	5	RD\$	800,00	RD\$	4,000,00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	3	RD\$	400,00	RD\$	1,200,00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1,000,00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	25	RD\$	200,00	RD\$	5,000,00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RD\$	200,00	RD\$	6,000,00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RD\$	400,00	RD\$	800,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	600,00	RD\$	3,000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1,000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	400,00	RD\$	2,000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	500,00	RD\$	2,500,00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RD\$	8,000,00	RD\$	8,000,00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RD\$	6,000,00	RD\$	6,000,00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$	1,000,00	RD\$	2,000,00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$	400,00	RD\$	800,00
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	1,300,00	RD\$	1,300,00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	2	RD\$	150,00	RD\$	300,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$	2,000,00	RD\$	4,000,00
41113641	Probadores de circuitos gfi	Unidad	2	RD\$	500,00	RD\$	1,000,00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	2,000,00	RD\$	4,000,00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	300,00	RD\$	4,500,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RD\$	1,200,00	RD\$	18,000,00
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	100,00	RD\$	1,000,00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$	700,00	RD\$	700,00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$	700,00	RD\$	700,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$	400,00	RD\$	8,000,00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	1,000,00	RD\$	5,000,00
39121103	Paneles	Unidad	15	RD\$	3,000,00	RD\$	45,000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	1,300,00	RD\$	6,500,00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	5	RD\$	600,00	RD\$	3,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	2,000,00	RD\$	10,000,00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	400,00	RD\$	2,000,00
31171504	Rodamientos de balineras	Unidad	5	RD\$	600,00	RD\$	3,000,00
27112801	Brocas	Unidad	2	RD\$	1,000,00	RD\$	2,000,00
31211705	Barniz de laca	Unidad	3	RD\$	400,00	RD\$	1,200,00
31211703	Lacas	Unidad	3	RD\$	400,00	RD\$	1,200,00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	1	RD\$	2,000,00	RD\$	2,000,00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	2	RD\$	3,000,00	RD\$	6,000,00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$	5,000,00	RD\$	20,000,00

39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
4113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
41112210	Termómetros de lectura remota	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
31161608	Tirafondos	Unidad	200	RD\$	2.00	RD\$	400.00
31161608	Tirafondos	Unidad	200	RD\$	2.00	RD\$	400.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
47121903	Accesorios para limpiadores de vapor o presión	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	15	RD\$	700.00	RD\$	10,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,203,675.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros segundo Trimestre 2023	Artículos ferreteros segundo Trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RD\$ 375.00	RD\$ 1,875.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
41132209	Termostatos	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
31211501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00

15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
39121103	Paneles	Unidad	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 812,425.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y reparación de construcción primer trimestre 2023	servicio de mantenimiento y reparación de construcción primer trimestre 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 810,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y reparación de construcción segundo trimestre 2023	servicio de mantenimiento y reparación de construcción segundo trimestre 2023	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,210,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y reparación de construcción tercer trimestre 2023	servicio de mantenimiento y reparación de construcción tercer trimestre 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 260,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y reparación de construcción cuarto trimestre 2023	servicio de mantenimiento y reparación de construcción cuarto trimestre 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 560,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de uniformes para uso de la institución	Compra de uniformes para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	
53121603	Morrales	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,330,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de cristalizado de Piso Oficina Principal, primer trimestre 2023	Brillado, pulido y cristalizado de Piso Oficina Principal, primer trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Enserado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cristalizado de Piso Oficina Principal, segundo trimestre	Brillado, pulido y cristalizado de Piso Oficina Principal, segundo trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Enserado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y cristalizado de Piso Oficina Principal, tercer trimestre	Brillado, pulido y cristalizado de Piso Oficina Principal, tercer trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Enserado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y cristalizado de Piso Oficina Principal, cuarto trimestre	Brillado, pulido y cristalizado de Piso Oficina Principal, cuarto trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Enserado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nentes y sistemas de transporte, primer trimestre 2023	Compra de componentes y sistemas de transporte, primer trimestre 2023	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nentes y sistemas de transporte, segundo trimestre 2023	Compra de componentes y sistemas de transporte, segundo trimestre 2023	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nentes y sistemas de transporte, tercer trimestre 2023	Compra de componentes y sistemas de transporte, tercer trimestre 2023.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nentes y sistemas de transporte, cuarto trimestre 2023.	Compra de componentes y sistemas de transporte, cuarto trimestre 2023.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		<b>RDS</b>	<b>100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de vehículo para la ONAPI	Compra de vehículo para la ONAPI	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montaje de diferentes actividades de la ONAPI	organización y montaje de diferentes actividades de la ONAPI, cuarto trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,149,969.41	RDS 1,149,969.41
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 265,336.40	RDS 265,336.40
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 359,100.00	RDS 359,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,774,405.81</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros tercer Trimestre 2023	Artículos ferreteros tercer Trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	75	RDS 50.00	RDS 3,750.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RDS 350.00	RDS 26,250.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
41112209	Termostatos	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RDS 2,000.00	RDS 16,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RDS 20,000.00	RDS 140,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RDS 2,000.00	RDS 14,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RDS 1,000.00	RDS 25,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 1,300.00	RDS 19,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
30151601	Piñones de tejado	Caja	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00

2711909	Espátulas	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RDS	400.00	RDS	800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00
46171501	Candados	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RDS	400.00	RDS	800.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	2	RDS	150.00	RDS	300.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
41113641	Probadores de circuitos gfi	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00
27111508	Sierras	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
39121103	Paneles	Unidad	15	RDS	3,000.00	RDS	45,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
31171504	Rodamientos de balneras	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
31171504	Rodamientos de balneras	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
31211703	Lacas	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
31161608	Tirafondos	Unidad	200	RDS	2.00	RDS	400.00
31161608	Tirafondos	Unidad	200	RDS	2.00	RDS	400.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	15	RDS	2,000.00	RDS	30,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	1,253,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de animación y presentación con audio	Servicio de animación y presentación con audiovisuales.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RDS 526,890.00	RDS 526,890.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 526,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tes actividades de la institución, segun	Bonos para diferentes actividades de la institución, segundo trimestre 2023	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	275	RDS 3,000.00	RDS 825,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	90	RDS 10,000.00	RDS 900,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tes actividades de la institución, tercer	Bonos para diferentes actividades de la institución, tercer trimestre 2023.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	230	RDS 3,000.00	RDS 690,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	150	RDS 3,000.00	RDS 450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,140,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntes actividades de la institución, cuar	Bonos para diferentes actividades de la institución, cuarto trimestre 2023.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RDS 1,120,000.00	RDS 1,120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a personal en actividad de la institución	de transporte para personal en actividad de la institución segundo trimest	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra personal en actividad de la institución	o de transporte para personal en actividad de la institución tercer trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra personal en actividad de la institución	o de transporte para personal en actividad de la institución cuarto trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 23,800.00	RDS 23,800.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 123,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
actividad de la institución cuarto trimestre	a de bebidas para actividad de la institución cuarto trimestre, dirigido a Mi	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1	RDS 356,480.96	RDS 356,480.96
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 356,480.96</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento de vehículos de la institución pr	servicio de mantenimiento de vehículos de la institución primer trimestre 20	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento de vehículos de la institución seg	servicio de mantenimiento de vehículos de la institución segundo trimestre 20	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 375,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos de la institución	Servicio de mantenimiento de vehículos de la institución tercer trimestre 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 375,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos de la institución	Servicio de mantenimiento de vehículos de la institución cuarto trimestre 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 375,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para actividades de la ONAPI, primer trimestre 2023	Servicios de refrigerios para actividades de la ONAPI, primer trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 50,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para actividades de la ONAPI, segundo trimestre 2023	Servicios de refrigerios para actividades de la ONAPI, segundo trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 900,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para actividades de la ONAPI, tercer trimestre 2023	Servicios de refrigerios para actividades de la ONAPI, tercer trimestre 2023, dirigida a	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1300	RDS 200.00	RDS 260,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 605,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para actividades de la ONAPI, cuarto trimestre 2023	Servicios de refrigerios para actividades de la ONAPI, cuarto trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 100,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina primer trimestre 2023	Mobiliario de oficina primer trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	14	RDS 7,000.00	RDS 98,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RDS 15,600.00	RDS 171,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 10,800.00	RDS 10,800.00
56101519	Mesas	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 16,200.00	RDS 16,200.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 16,200.00	RDS 16,200.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 10,400.00	RDS 20,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS 23,400.00	RDS 70,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 808,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina segundo trimestre 2023	Mobiliario de oficina segundo trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RDS 15,600.00	RDS 171,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS 23,400.00	RDS 93,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 7,830.00	RDS 15,660.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 280,860.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina tercer trimestre 2023	Mobiliario de oficina tercer trimestre 2023	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 7,830.00	RDS 15,660.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 15,660.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Móstricos de cocina para la institución, compra de electrodomésticos de cocina para la institución, primer trimestre 2023	Móstricos de cocina para la institución, compra de electrodomésticos de cocina para la institución, primer trimestre 2023	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 64,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Circulación del aire para uso de la institución, compra de equipos para la circulación del aire para uso de la institución primer trimestre 2023	Equipos para la circulación del aire para uso de la institución primer trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RDS 150,000.00	RDS 600,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 760,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Circulación del aire para uso de la institución, compra de equipos para la circulación del aire para uso de la institución segundo trimestre 2023	Equipos para la circulación del aire para uso de la institución segundo trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RDS 150,000.00	RDS 600,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 605,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Circulación del aire para uso de la institución, compra de equipos para la circulación del aire para uso de la institución tercer trimestre 2023	Equipos para la circulación del aire para uso de la institución tercer trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	3	LI	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RDS 150,000.00	RDS 600,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de seguridad para uso de la institución	Equipo de seguridad para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de software, para uso de la institución	licencias para manejo de software, para uso de la institución primer trimestre 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de software, para uso de la institución	licencias para manejo de software, para uso de la institución tercer trimestre 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RDS 8,400.00	RDS 210,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 210,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de software, para uso de la institución	licencias para manejo de software, para uso de la institución cuarto trimestre 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 52,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de colaboradores de la institución primer trimestre 2023	Capacitación para colaboradores de la institución primer trimestre 2023.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	30	RDS 45,000.00	RDS 1,350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de artículos ferreteros cuarto Trimestre 2023	Artículos ferreteros cuarto Trimestre 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RDS 350.00	RDS 26,250.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
41112209	Termostatos	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
30103203	Rejilla de aluminio	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00

31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	2,000.00	RD\$	12,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$	2,000.00	RD\$	16,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$	2,000.00	RD\$	14,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$	2,000.00	RD\$	14,000.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$	1,000.00	RD\$	25,000.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00	
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	
30151601	Plafones de tejado	Caja	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	
31181510	Juntas de silicona	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	
50202310	Agua mineral	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	20.00	RD\$	100.00	
15121803	Removedor de óxido	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00	
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00	
15121803	Removedor de óxido	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	
39121103	Paneles	Unidad	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00	
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	
47131831	Ácido muriático	Galón	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00	
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00	
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RD\$</b>	<b>811,525.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formas para actividades y ferias primer	Compra de uniformes para actividades y ferias primer trimestre 2023.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 29,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de auditoría externa	Servicio de auditoría externa	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 1,512,000.00	RD\$ 1,512,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,512,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
colaboradores de la institución segund	Capacitación para colaboradores de la institución segundo trimestre 2023.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 318,000.00	RD\$ 318,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 318,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales primer trimestre 2023	Servicios legales primer trimestre 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	1	RDS 420,000.00	RDS 420,000.00
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	1	RDS 1,400,000.00	RDS 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,930,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad primer trimestre 2023	Publicidad primer trimestre 2023	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	7	RDS 580,000.00	RDS 4,060,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad segundo trimestre 2023	Publicidad segundo trimestre 2023	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RDS 580,000.00	RDS 4,640,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad tercer trimestre 2023	Publicidad tercer trimestre 2023	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	7	RDS 580,000.00	RDS 4,060,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad cuarto trimestre 2023	Publicidad cuarto trimestre 2023	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RDS 580,000.00	RDS 4,640,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos audiovisuales primer trimestre	Compra de equipos audiovisuales primer trimestre 2023.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 15,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	2	RDS\$ 10,000.00	RDS\$ 20,000.00
45121614	Kits de reacondicionamiento	Unidad	1	RDS\$ 100,000.00	RDS\$ 100,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS\$ 150,000.00	RDS\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS\$ 285,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hospedajes en hoteles de la ciudad	Hospedajes en hoteles de la ciudad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	2	RDS\$ 500,000.00	RDS\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS\$ 1,000,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntaje de diferentes actividades de la O	rganización y montaje de diferentes actividades de la ONAPI, segundo trim	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS\$ 100,000.00	RDS\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS\$ 66,666.67	RDS\$ 200,000.01
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS\$ 300,000.01</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e de diferentes actividades de la ONAP	rganización y montaje de diferentes actividades de la ONAPI, tercer trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS\$ 200,000.00	RDS\$ 400,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RDS\$ 850.00	RDS\$ 85,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS\$ 100,000.00	RDS\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS\$ 60,000.00	RDS\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS\$ 645,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntaje de diferentes actividades de la O	rganización y montaje de diferentes actividades de la ONAPI, primer trim	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS\$ 300,000.00	RDS\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS\$ 300,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios legales segundo trimestre 202	Servicios legales segundo trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS\$ 50,000.00	RDS\$ 50,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS\$ 60,000.00	RDS\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS\$ 110,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales tercer trimestre 2023	Servicios legales tercer trimestre 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS\$ 50,000.00	RDS\$ 50,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS\$ 60,000.00	RDS\$ 60,000.00
80121604	Derecho de patentes, marcas o derechos de autor	Unidad	1	RDS\$ 420,000.00	RDS\$ 420,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS\$ 530,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales cuarto trimestre 2023	Servicios legales cuarto trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 110,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de video vigilancia segundo trimestre	Equipo de video vigilancia segundo trimestre 2023.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 35,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asesoramiento	Servicios de asesoramiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 780,000.00	RD\$ 780,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 940,000.00	RD\$ 940,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,720,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos aéreos primer trimestre 2023	Boletos aéreos primer trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
diferentes actividades de la institución	Impresos y volantes para diferentes actividades de la institución dirigida a MIPYM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 90,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
diferentes actividades de la institución	Impresos y volantes para diferentes actividades de la institución dirigida a MIPYM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros tercer trimestre 2023	Seguros tercer trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros para actividad diplomado PI y CVI	Compra de artículos varios para actividad diplomado PI y CVI, dirigido a MIPYMES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
42131612	Batas de aislamiento para personal médico	Unidad	65	RDS 200.00	RDS 13,000.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	65	RDS 20.00	RDS 1,300.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 26,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros cuarto trimestre 2023	Seguros cuarto trimestre 2023	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de consultoría técnica cuarto trimestre	Servicio de consultoría técnica cuarto trimestre 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,300,000.00

Agregar Procedimiento



Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

*Rosa Virginia Almonte*  
 Licda. Rosa Virginia Almonte  
 Directora de Planificación y Desarrollo

*Sarah de la Rosa*  
 Licda. Sarah de la Rosa  
 Enc. del Departamento Financiero